
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI 

Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

☏   0717922289       •   07165487 

✉:   anic83300c@pec.istruzione.it   anic83300c@istruzione.it   segreteria@istitutomarchetti.it 

 

 sito web    http://www.icmarchettisenigallia.gov.it  

 

CUP: E16D16004080001 
CIG: Z792129E52 

 
           ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 
 

Oggetto: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE - fornitura necessaria alla realizzazione del progetto 
di realizzazione di un atelier creativo e per le competenze chiave nell’ambito del Piano 
nazionale per la scuola digitale (PNSD), presentato da questa scuola in risposta all’Avviso 
pubblico 16 marzo 2016, n. 5403 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. e ii.; 
 
Visto il D.I.01.02.2001, n. 44, Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
Visto il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”e ss.mm.ii.; 

 
Visto l’avviso pubblico MIUR  - Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali  - Direzione generale per interventi in materia di edilizia 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001261 - 05/02/2018 - C14 - Contabilità general - U



scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’edilizia e per l’innovazione digitale prot.n. 
0005403 del 16/03/2017 – Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni 
scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del 
Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

 
Visto l'allegato 12 del Decreto Direttoriale n. 17 del 27 gennaio 2017, in cui l'Istituto Comprensivo 

Senigallia Marchetti compare tra le istituzioni collocate in posizione utile nel limite 
dell'importo complessivo stanziato per ciascuna Regione dal Decreto del Ministro 
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 11/03/2016 n. 157; 

 
 Vista la richiesta di documentazione amministrativa prot. n. 2357 del 01/03/2017; 
 
 Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n.02/2017 del 26/05/2017 con la quale è stato approvato 

il progetto per la realizzazione di un Atelier Creativo nel plesso di via dei Gerani n.1; 
 
 Vista la nota MIUR del 14/06/2017 “Comunicazione di non ammissione al finanziamento – 

rimessa in lavorazione”; 
 
 Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 35506 DEL 07/09/2017 “Comunicazione di ammissione 

al finanziamento”;  
 
Vista la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto riunitosi in data 29 settembre 2017, concernente 

l’iscrizione nel programma annuale E.F. 2017 del progetto di cui trattasi e del relativo 
finanziamento; 

 
 
Considerato che con provvedimento prot. n. 5731 del 06/12/2017 il Dirigente Scolastico ha avviato 

la procedura di acquisizione della fornitura necessaria alla realizzazione del progetto di 
realizzazione di un atelier creativo e per le competenze chiave nell’ambito del Piano nazionale 
per la scuola digitale (PNSD), presentato da questa scuola in risposta all’Avviso pubblico 16 
marzo 2016, n. 5403 tramite procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 e 58 del D. Lgs n. 
50/2016 con richieste di offerte tramite RDO sul MEPA ad almeno 5 operatori economici da 
individuare tramite pubblicazione, sul sito dell’Istituzione scolastica, di avviso finalizzato al 
recepimento di manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici interessati; 

 
 Considerato che il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del prezzo più basso; 
 

 Visto l’avviso prot. n. 5737 del 06/12/2017, pubblicato sul sito web di questo Istituto e finalizzato 
all’acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziale per 
l’attuazione del progetto di realizzazione di un atelier creativo e per le competenze chiave 
nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), cui hanno risposto le ditte 
Techinform di M. Orsetti, Mecnova S.R.L., Olipress S.R.L., Etic S.R.L.; 

 

 Considerato che è stata indetta, in data 08/01/2018, procedura negoziata mediante RdO n. 1830356 
con invito alle ditte che avevano manifestato interesse a partecipare e alla ditta R.V.M. di 
Mauro Martorelli, sorteggiata dalla piattaforma MEPA; 

 
Considerato che la procedura negoziata mediante RdO n. 1830356 è stata revocata il giorno 

22/01/2018 con decreto n. 714 per un errore tecnico che non consentiva ai fornitori di 
formulare l’offerta economica; 

 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001261 - 05/02/2018 - C14 - Contabilità general - U



Vista la nuova procedura negoziata mediante RdO n. 1847831, pubblicata in data 22/01/2018, alla 
quale sono stati invitate a partecipare le medesime ditte della precedente RdO; 

 
 Considerato che entro il termine stabilito è pervenuta, tramite piattaforma MEPA, solo l’offerta 

della ditta TECHINFORM di M. Orsetti, esaminata e ammessa alla gara; 
 
Visto che  ai sensi dell’art. 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006 le Pubbliche 

Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni – quadro messe a 
disposizione da CONSIP SpA; 

 
Rilevato che alla data odierna non risultano presenti convenzioni CONSIP attive relativamente ad 

una fornitura che assommi in sé tutti gli articoli che si intende acquistare con la formula 
“chiavi in mano” comprensiva di istallazione, configurazioni e messa in opera;  

 

RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione definitiva della gara RdO n. n. 1847831, 
pubblicata in data 22/01/2018; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni sopra espresse 

  
di aggiudicare definitivamente in data 03/02/2018 alla Ditta Techinform di M. Orsetti, con sede 
legale in Ancona, in Via Palestro n. 5/E, Partita Iva 01538070424, C. F.: n. RSTMRZ50H06C100D, 
la fornitura di:  
 
1) n.2 Notebook 15,6” processore Intel core i7 mod. 7500U- RAM Installata 16 GB - HDD 1000 
GB - Scheda video grafica con 2 GB dedicati - S.O. Windows 10 Professional 64 bit. 
 
 2) n.1 Videocamera HD + sd card + Microfono esterno. 
 
 3) n.1 Impianto audio portatile cassa attiva (150 Watt, ingressi USB SD MP3, 1 microfono, batteria 
integrata, telecomando), connessione Bluetooth nero. 
 
4) n.1 KIT traversachroma key + telo. 
 
5) n. 1 KIT stampante 3D completa di scorta di 10Kg di filamento. 
 
 6) n. 1 plotter da taglio con scanner integrato per la lavorazione di carta, cartone, vinile, stoffa, 
feltro ecc… completo di accessori in kit. 
 
 7) n.1 scanner 3D (Cattura dettagli fino a 0,43 mm, Dimensione di cattura entro ± 0,25 mm, 
sensore HD CMOS, 2 laser, Interfaccia USB 2.0). 
 
 8) n.1 KIT composto da n.4 mini-droni completi di radiocomando e SW simulatore di volo. 
 
 9) n. 1 VIDEOPROIETTORE INTERATTIVO ad ottica ULTRA corta completo di MiniPC NUC 
INTEL con supporto da terra e carrello o similare. 
 
 10)n. 15 SEDIE con ribaltina - Sedie per aule scolastiche. 
 
 11) n. 15 Sgabelli girevoli bassi con poggiapiedi sedile faggio h. 50/60. 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001261 - 05/02/2018 - C14 - Contabilità general - U



 12) Installazione + inizializzazione + corsi (stampante 3D + scanner 3D + videoproiettore 
interattivo). 
 
relativi al progetto di realizzazione di un atelier creativo e per le competenze chiave nell’ambito del 
Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), presentato da questa scuola in risposta all’Avviso 
pubblico 16 marzo 2016, n. 5403 per l’importo, senza IVA, di euro 10.848,00 
(diecimilaottocentoquarantotto). 
 

Di procedere a valutare l'utilizzo delle economie per un aumento delle attrezzature entro il limite del 
quinto d'obbligo alle stesse condizioni economiche presentate dalla Ditta, come previsto nel 
Disciplinare di Gara al paragrafo “Criteri di aggiudicazione” “In caso di economie risultanti dai 
ribassi o dal mancato utilizzo delle risorse destinate ai piccoli adattamenti edilizi, progettazione, 
ecc. l’amministrazione potrà richiedere un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del 
quinto del corrispettivo aggiudicato ai medesimi prezzi come indicati nel dettaglio dell'offerta, e 
l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del 
presente disciplinare, ai sensi di quanto previsto dall’art. 106, comma 12, D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50.” 

Ai sensi dell’art.32, commi 6 e 7 del D. Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione non equivale ad accettazione 
dell’offerta e diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 
 
Il presente dispositivo è pubblicato all’albo on line dell’Istituto Comprensivo “G. Marchetti” di 
Senigallia. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001261 - 05/02/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2018-02-05T12:34:05+0100
	D'AMBROSIO PATRIZIA




